

Bogusław Kośmider
Radny Miasta Krakowa
Klub Platformy Obywatelskiej

INTERPELACJA 75/ 2010

W sprawie finansowania inwestycji budowy kanalizacji w Swoszowicach
Czyli o Lokalnych Inicjatywach Antyinwestycyjnych

Szanowny Panie Prezydencie

Wielokrotnie w tym i w poprzednich latach pytałem o finansowanie inwestycji prowadzonych w ramach LII , którym w najbliższym okresie wygasa pozwolenie budowlane co oznacza ,że wieloletni wysiłek setek mieszkańców , znaczne środki społeczne wydatkowane na przygotowanie dokumentacji mają iść na marne . To jest kompromitacja Miasta i samorządu który zachęcał mieszkańców do organizowania się a teraz odmawia finansowania takiej cywilizacyjnej zdobyczy jak kanalizacja .

Tym razem przybliżam konkretny problem – budowy kanalizacji w Swoszowicach , ulica Stepowa-Podgórze.

Stan sprawy jest następujący :

1. W chwili obecnej komitet posiada prawomocne pozwolenia na budowę dla następujących odcinków kanalizacji sanitarnej I etap :odcinek ul.Podgórze włączenie do istniejącej studzienki na wysokości ulicy Soboniowickiej do ul. Wyrwa w kierunku ul.Stepowej do skrzyżowania z ul. Siarczanogórską ok. 600 mb . Pozwolenie prawomocne na budowę tego odcinka uzyskano w m-cu lutym 2009 r.Biuro projektów wykonało projekty przyłączy dla członków komitetu.Podjęto starania o realizację natychmiast po uzyskanym pozwoleniu , ale MPWiK oraz ZiKiI zgodnie z procedurami nie mogło zapewnić środków na realizację w tym samym roku tj .2009 .Niestety na rok 2010 również nie umieszczono w/w zadania do realizacji z powodu braku środków finansowych w Gminie Kraków .Komitet wystosował (kilkakrotnie)pisma interwencyjne do MPWiK oraz do ZiKi I oraz pisma do Rady Dzielnicy z prośbą o poparcie naszych działań.Uzyskano zapewnienie realizacji w/w I etapu w roku 2011 od MPWiK przy warunku zapewnienia środków przez ZiKiI na przyłącza kanalizacyjne.
2. II etap :odcinek kanalizacji w ul. Siarczanogórskiej od skrzyżowania z ulicą Stepową na odcinku ok.200 mb .Pozwolenie prawomocne na budowę tego odcinka uzyskano na początku 2010 r.Biuro projektów wykonało projekty przyłączy dla zainteresowanych członków komitetu.Realizacja w/w odcinka jest konieczna najpóźniej na początku 2013 roku (z uwagi na ważność pozwolenia na budowę) .Projekty przyłączy opracowane.
3. III-etap : odcinek kanalizacji w ul. Stepowej od skrzyżowania z Siarczanogórską do końca ulicy Stepowej podzielony na kilka odcinków -obecnie uzyskano dla 4-ch odcinków cztery prawomocne pozwolenia na budowę.Realizacja w/w odcinków konieczna najpóźniej w połowie roku 2013 (z uwagi na ważność pozwoleń na budowę) .Projekty przyłączy opracowane.
4. IV etap: odcinek kanalizacji ul.Podgórze od ul.Wyrwa do ulicy Sawiczewskich-dokumentacja w fazie projektowania.

Uprzejmie proszę Pana Prezydenta o :

1. Określenie , czy w budżecie roku 2011 znajdują się środki na rozpoczęcie inwestycji wskazanej wyżej ?
2. Czy jest więcej takich inwestycji , dla których pozwolenie wygasa w 2011 roku ?
3. Co Miasto zamierza zrobić z tym problemem ?

Proszę o pilną odpowiedź !

Z poważaniem


Bogusław Kośmider

Kraków 20 października 2010